
BUPATI TOJO UNA-UNA
PROVINSI SULAWESI TENGAH

PERATURAN BUPATI TOJO UNA-UNA
NOMOR 3I TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH
KABUPATEN TOJO UNA-UNA TAHUN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TOJO UNA-UNA,

Menimbang b a h w a  untuk melaksanakan ketentuan Pasal 286 ayat (1)
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 4  Tahun 2010
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah N o m o r  8
Tahun 2 0 0 8  tentang Tahapan, Ta t a  Cara  Penyusunan,
Pengendalian d a n  E v a l u a s i  P e l a k s a n a a n  R e n c a n a
Pembangunan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Bupati
tentang Perubahan Rencana Kerjzi Pembangunan Daerah
Kabupaten Tojo Una-Una Tahun 2016;

Men gingat 1 .  Undang-Undang N o m o r  3 2  T a h u n  2 0 0 3  t e n t a n g
Pembentukan Kabupaten To jo  U n a -Una di .  Provinsi
Sulawesi Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 147,  Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4342);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana
Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-
2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 3 3 ,  Tambahan. Lembaran Negara  R e p u b
Indonesia Nomor 4700);



4. Undang-Undang N o m o r  2 3  T a h u n  2 0 1 4  t e n t a n g
Pemerintahan D a e r a h  (Lembaran N e g a r a  Republ ik
Indonesia T a h u n  2 0 1 4  N o m o r  2 4 4 ,  Ta m b a h a n
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9  Ta h u n  2 0 1 5  tentang Perubahan
Kedua atas Undang-Undang Nomor 2 3  Ta h u n  2 0 1 4
tentang Pemerintahan D a e r a h  (Lembaran  N e g a r a
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 8  Tahun  2 0 0 8  tentang
Tahapan, Ta t a  Cara  Penyusunan, Pengendalian d a n
Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Ta h u n  2 0 0 8
Nomor 2 1 ,  Tambahan  Lembaran Negara  Republ ik
Indonesia Nomor 4817);

6. Peraturan Presiden Nomor  2  Ta h u n  2 0 1 5  tentang
Rencana Pembangunan Jangka  Menengah Nasional
Tahun 2 0 1 5 - 2 0 1 9  ( L e m b a r a n  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Tahun 2015 Nomor 3);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010
tentang Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8
Tahun 2008 tentang Tahapan, Tata  Cara Penyusunan,
Pengendalian d a n  Eva luas i  Pelaksanaan Rencana
Pembangunan D a e r a h  ( B e r i t a  N e g a r a  R e p u b l i k
Indonesia Tahun 2010 Nomor 517);

8. Peraturan Daerah Provinsi Sulawesi Tengah Nomor 6
Tahun 2 0 0 9  tentang Rencana Pembang-unan Jangka
Panjang Daerah (RPJPD) Provinsi Sulawesi Tengah
Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Provinsi Sulawesi
Tengah Tahun 2009 Nomor 6);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Tojo Una -Una Nomor 4
Tahun 2 0 1 0  tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten To jo  U n a -Una
2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Tojo U n a - U n O - - -
Tahun 2010 Nomor 4);



MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN RENCANA KERJA
PEMBANGUNAN DAERAH KABUPATEN TOJO UNA-UNA TAHUN
2016.

Pasal 1

Perubahan Rencana Kerja Pembangunan Daerah Tahun 2016,
yang selanjutnya disebut RKPD-P Tahun 2016 adalah Dokumen
Perencanaan Pembangunan Daerah un tuk  periode perubahan
Tahun 2016.

Pasal 2

(1) RKPD-P Tahun 2016 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1
memuat K e r a n g k a  E k o n o m i  M a k r o ,  a r a h  k e b i j a k a n
pembangunan, program kegiatan prioritas dan page indikatif.

(2) RKPD-P Tahun 2016 sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
menjadi:
a. pedoman bagi  Satuan Ker ja  Perangkat Daerah  da lam

menyusun Rencana Kerja Perubahan SKPD Tahun 2016;
b. sebagai l a n d a s a n  p e n y u s u n a n  K e b i j a k a n  U m u m

Perubahan Anggaran d a n  Priori tas P la fon  Anggaran
Sementara Perubahan Tahun 2016; dan

c. pedoman b a g i  Pemerintah D a e r a h  d a l a m  menyusun
rancangan Perubahan Anggaran Pendapatan. dan Belanja
Daerah Tahun 2016.

Pasal 3

RKPD-P Ta h u n  2 0 1 6  d isusun dengan sistematika sebagai
berikut:
BAB I :  Pendahuluan
BAB 1I :  Evaluasi Hasil RKPD Tahun 2016  sampai dengan

triwulan II
BAB III :  Rancangan Program dan Kegiatan Prioritas d a t a !

RKPD-P Tahun 2016
BAB IV :  Penutup



Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar s e t i a p  o r a n g  mengetahuinya, memer in tahkan
pengundangan Peraturan Bupati in i  dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kabupaten Tojo Una-Una.

Ditetapkan di Ampana
pada tanggal f l  ..ut.i 2 0 1 6

414 BUPATI TOJO UNA-UNA,

(Aw MOHAMMAD LAHAY

PARAF KOORDINAS1
T I  P A R A F

h u t D 4 0 6 .


